РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

         АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.03.2020 г.

             № 21

       х. Камышевка
Об  утверждении  отчета  о  реализации  муниципальной

программы      Камышевского      сельского     поселения

Орловского   района   «Энергоэффективность и развитие
 энергетики» за 2019 год
В соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 01.02.2018 N 20 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Камышевского сельского поселения», Администрация Камышевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
       1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Энергоэффективность и развитие энергетики» по результатам за 2019 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

       2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

        3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Камышевского

 сельского поселения                                                                      В.Е.Канатова
  Приложение № 2

к Методическим рекомендациям по

разработке и реализации

муниципальных программ

Камышевского сельского поселения

                   Приложение к постановлению Администрации

Камышевского сельского поселения

от 12.03.2020 №21
Отчет

о реализации муниципальной программы

Камышевского сельского поселения Орловского района

«Энергоэффективность и развитие энергетики»  за 2019 год
 Муниципальная программа Камышевского сельского поселения  Орловского района «Энергоэффективность и развитие энергетики» утверждена постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от  29.11.2018 № 142.

Ответственный исполнитель – Администрация Камышевского сельского поселения.
Подпрограммы муниципальной программы:

-«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  Камышевского сельского поселения»:

-«Обеспечение реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района  «Энергоэффективность и развитие энергетики»».

Цели муниципальной программы – улучшение качества жизни населения Камышевского сельского поселения за счет перехода экономики поселения, бюджетной и коммунальной сфер на энергосберегающий путь развития и рационального использования при производстве, передаче и потреблении.

Задачи муниципальной программы:

- сокращение в сопоставимых условиях расходов бюджета на оплату коммунальных услуг;

- обеспечение в бюджетной сфере сельского поселения проведения обязательных энергетических обследований зданий;

- обеспечение в бюджетной сфере сельского поселения замены ламп накаливания на энергосберегающие, в том числе светодиодные;

- наращивание темпов оснащения зданий средствами учета, контроля и автоматического регулирования энергоносителей.

          Ожидаемые результаты муниципальной программы: снижение объема потребления энергетических ресурсов (электрическая и тепловая энергия, вода, природный газ) в жилищном фонде поселения.

Сведения об исполнении основных мероприятий программы, приведены в приложении №1 к отчету о реализации муниципальной программы.
Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных

средств на реализацию муниципальной программы за  2019 год приведены
в приложении № 2 к отчету о реализации муниципальной программы.
        На реализацию муниципальной программы  «Энергоэффективность и развитие энергетики» в 2019 году бюджетные средства не предусматривались.

       Ведущий специалист                                                 Т.А.Воробинская

Приложение 1

к  отчету по муниципальной программе за 2019 год

ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района

 «Энергоэффективность и развитие энергетики»  за  2019 год
  (тыс. руб.)
	№ п/п
	Номер и наименование
<4>

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<2>

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  Камышевского сельского поселения»
	Администрация Камышевского сельского поселения
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Основное

мероприятие 1.1
Проведение обязательного энергетического обследования

.

	Администрация Камышевского сельского поселения
	Формирование энергетических паспортов и мероприятий
	2019
	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	 Основное мероприятие 1.2

Приобретение, оплата выполнения необходимых проектных работ, предшествующих установке/замене приборов учета потребляемых энергоресурсов
	Администрация Камышевского сельского поселения
	Уменьшение потребления энергоресурсов
	2019
	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Основное мероприятие 1.3

Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников  на энергосберегающие

	Администрация Камышевского сельского поселения
	Уменьшение потребления электроэнергии
	2019
	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Энергоэффективность и развитие энергетики»»
	Администрация Камышевского сельского поселения

	2019
	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Основное мероприятие 2.1.

	2019
	2030
	0,0
	0,0
	0,0
	-

       Ведущий специалист                                                                                           Т.А.Воробинская
Приложение 2

к  отчету по муниципальной программе за 2019 год

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы
 «Энргоэффективеость и развитие энергетики»
 за 2019 год
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия<4>
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. рублей),
<1>

	муниципальной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа   «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	- областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	- Фонда содействия реформированию ЖКХ

	бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	Х

	Подпрограмма 1.

«Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности Камышевского сельского поселения »
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	 - областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	- Фонда содействия реформированию ЖКХ

	бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	Х

	Подпрограмма 2

«Обеспечение реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Энергоэффективность и развитие энергетики»»

	Всего, <3>
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	 - областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	- Фонда содействия реформированию ЖКХ

	бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	Х

Ведущий специалист                                                               Т.А.Воробинская